
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 013/2016

Agência da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia
Órgão interessado

64820451/2016
Processo

Contratação de empresa especializada em locação de veículos automotores (plotados, com sinalizador
visual e acústico) tipo passeio hatch, tipo pick-up/utilitário e tipo van, para atender as necessidades
da Agência da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia - AGCMG, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Edson Rodrigues da Silva Filho - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Aos 22 (vinte e dois) dias, do mês de julho de 2016, reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei
Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade aos procedimentos relativos a este
Pregão Presencial, cuja sessão de abertura ocorreu no dia 08/07/2016 às 09h. Encerrada a disputa de lances, o
representante legal da empresa ITA EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA., manifestou intenção de recurso, concluído
o prazo recursal a empresa não impetrou sua peça recusal. Deste modo, diante da ausência de intenção de recurso
e análise da proposta ajustada, o Pregoeiro resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação às empresas vencedoras, e
por se tratar de serviços de locação de veículos o valor total licitado, conforme planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Locação de veículo tipo passeio hatch/back101 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
RS PNEUS E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.06.273.582/0001-66 Verbal AdjudicadoR$1.013.040,00WV GOL(M)

UZEDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA02.491.558/0001-42 Verbal  R$1.188.000,00VW GOL G7 

ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA01.650.167/0001-60 Verbal  R$1.674.000,00VOLKSWAGEM 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Locação de veículo pick-up/utilitário102 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

UZEDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA02.491.558/0001-42 Negociado AdjudicadoR$782.400,00FORD RANGER 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Locação de veículo van103 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
UZEDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA02.491.558/0001-42 Negociado AdjudicadoR$92.880,00FIAT DUCATO 

RS PNEUS E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.06.273.582/0001-66 Verbal  R$138.000,00RENAULT MASTER(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 013/2016

02.491.558/0001-42 - UZEDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$782.400,00R$782.400,00Locação de veículo pick-up/utilitário1 FORD RANGER

03 Unidade R$92.880,00R$92.880,00Locação de veículo van1 FIAT DUCATO

Total da Empresa: R$ 875.280,00Quantidade de Itens: 2

06.273.582/0001-66 - RS PNEUS E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$1.013.040,00R$1.013.040,00Locação de veículo tipo passeio hatch/back1 WV GOL

Total da Empresa: R$ 1.013.040,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 1.888.320,00

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados às empresas vencedoras. O resultado será
publicado no site: www.goiania.go.gov.br.



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Edson Rodrigues da Silva Filho - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Angelita Maria da Cunha - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.


